[bookmark: _GoBack]ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	26.04.2022
	№
	34

	г. Заринск

	Об утверждении ключевых и индикативных показателей муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                       «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Лесным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края.

2. Направить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. [bookmark: Par62]Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике  (В.П. Гуров).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                              Т.В. Цаберябая

	Приняты решением Заринского
городского Собрания депутатов
от _____________2022 № ______

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные
показатели муниципального лесного контроля на территории
муниципального образования город Заринск Алтайского края

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края:
1.1. Доля устраненных нарушений обязательных требований из числа выявленных нарушений обязательных требований за отчетный год – не менее 70%.
1.2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального лесного контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий – не более 20% от общего количества жалоб за отчетный год.
1.3. Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – не более 20% от общего количества проведенных контрольных мероприятий за отчетный год.
2. Индикативные показатели муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края:
2.1. Количество проведённых органом муниципального контроля контрольных мероприятий.
2.2. Количество выявленных органом муниципального контроля при проведении контрольных мероприятий нарушений обязательных требований.
2.3. Количество составленных органом муниципального контроля протоколов об административных правонарушениях, выявленных по результатам контрольных мероприятий.
2.4. Количество выданных органом муниципального лесного контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований.
2.5. Количество объявленных органом муниципального лесного контроля предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований.
2.6. Количество поступивших в орган муниципального лесного контроля возражений в отношении выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, предписаний об устранении нарушений обязательных требований, составленных актов контрольного мероприятия.

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального лесного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru).

Глава города	                                                                                                               В.Ш. Азгалдян

г. Заринск
_________
№ _______